
 

 

DIPARTIMENTO 

MATERNO INFANTILE E SCIENZE UROLOGICHE 

 

PROVVEDIMENTO N. 10/2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

PREMESSO 

 VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  14/09/2020 con la quale  è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca B II della durata di 12 mesi da svolgersi presso il Dipartimento 
Materno Infantile e Scienze Urologiche - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il 
progetto: "Approcci Innovativi di Immunoterapia adottiva basati su cellule geneticamente 
modificate per il trattamento di patologie ematologiche quali la Leucemia Linfoblastica Acuta e il 
linfoma non-Hodgkin aggressivo"; 

 VISTO il bando Prot. n. 0000051 del 27/01/2021; 

 VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: 000019_19_PRIN_LOCATELLI – PRIN 2017- 
WC8499  CUP (B88D19000840001) - Responsabile Scientifico: prof. Franco Locatelli;  

 CONSIDERATO che in data 26/02/2021 si sono concluse le procedure concorsuali inerenti l’assegno 

suddetto; 

 CONSIDERATO che il prof. Franco Locatelli ha chiesto di procedere con urgenza alla nomina della 
Commissione Giudicatrice; 

 
CONSIDERATO 

 che come da regolamento emanato con D.R. n. 427/2021 Prot. n. 0011083 del 11/02/2021 deve 
essere nominata, dal Consiglio di Dipartimento al termine della presentazione delle domande 
dei candidati, regolare commissione di concorso composta da un professore ordinario con 
funzioni di Presidente e due membri scelti tra i professori e ricercatori (anche a tempo 
determinato) della Sapienza; 

 che al momento non è possibile convocare con urgenza il Consiglio di Dipartimento e, tantomeno, in 
programmazione è stata prevista una riunione a breve dello stesso; 

 che è comunque opportuno procedere alla nomina della Commissione in tempi brevi; 

 l’eccezionalità del caso in argomento che non permette ritardi nella procedura concorsuale in 
premessa; 

 Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca D.R. n. 427/2021 Prot. n. 0011083 del 
11/02/2021. 

DISPONE 
 
la nomina della seguente commissione di concorso per la valutazione delle domande pervenute in 
merito all’assegno di ricerca AR-01/2021  Prot. n. 51 del del 27/01/2021 Rep. N 9/2021 
 

Prof. Rodolfo Negri, PO, SSD BIO/11  
Prof. Alessandro Rosa, PA, SSD BIO/11  
Prof.ssa Isabella Saggio, PA, SSD BIO/18 
 
Il Presente provvedimento sarà portato a ratifica nella seduta del primo Consiglio di Dipartimento 
utile. 
 
Roma, 22 marzo 2021 
 

     F.to Il DIRETTORE 

Prof. Bruno Marino Taussig de Bodonia 

Disposizione (AOO Periferiche) N. 39/2021 Prot. n. 0000239 del 24/03/2021 - [UOR: SI000142 - Classif. VIII/2]


